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gen, således at hustruvold fremover straffes lige så 
hårdt som anden vold: »For vold i hjemmet er mindst 
lige så alvorlig som den meningsløse vold, der foregår 
ude på gaden. Vores umiddelbare gennemgang viser, 
at der måske er behov for at lave en lovændring.« (Rit- 
zau den 22. september 2007). 

Af svar på spørgsmål 444, som Folketingets Rets- 
udvalg har stillet justitsministeren den 14. september 
2007, fremgår, at justitsministeren har bedt Rigsadvo- 
katen om en nærmere vurdering af strafniveauet i sa- 
ger om vold i familierelationer i forhold til sager »om 
tilsvarende vold i andre relationer«. På grundlag af en 
gennemgang af retspraksis skal Rigsadvokaten vurde- 
re, »om en eventuel forskel i det generelle strafniveau 
alene skyldes, at der i sager om vold i familierelatio- 
ner oftere foreligger omstændigheder, som efter straf- 
felovens almindelige strafudmålingsregler normalt 
skal tale for en mildere straf, eller om der kan være be- 
hov for nye initiativer med henblik på at sikre en ens- 
artet vurdering af voldssager.« Justitsministeren oply- 
ser endvidere, at på baggrund af Rigsadvokatens udta- 
lelser vil ministeren vurdere, om der skal tages nye 
initiativer på området. 

Dansk Folkeparti er helt enigt i den daværende lige- 
stillingsministers og den nuværende justitsministers 
betragtninger vedrørende vold mod kvinder. Dansk 

Folkeparti er ligeledes enigt i, at der bør lovgives på 
området, således at en gerningsmand ikke slipper med 
en lavere straf, blot fordi han kender sit offer. Der er 
tale om et meget alvorligt indgreb i disse kvinders liv, 
idet de ofte lever i en konstant frygt for at blive udsat 
for voldelige overgreb. Betingede straffe eller be- 
handlingsstraffe er ikke nok. 

To tredjedele af kvinderne i ovennævnte undersø- 
gelse rapporterer, at de har været udsat for partner- 
vold. Der er således tale om mere end 40.000 tilfælde 
på årsbasis. Undersøgelsen viser også, at meget få af 
disse voldsepisoder meldes til politiet. En væsentlig 
forklaring herpå er givetvis, at kvinderne ikke har til- 
lid til, at de straffe, som de voldelige ægtemænd får, 
er tilstrækkelig høje. Konsekvensen af en anmeldelse, 
der enten ikke fører til en reel straf eller fører til en 
meget lav straf, kan således for mange kvinder være, 
at de udsættes for endnu mere vold. På den baggrund 
mener Dansk Folkeparti, at loven bør ændres således, 
at hustruvold og anden partnervold fremover straffes 
lige så hårdt som anden vold. Dansk Folkeparti mener 
ikke, at der er grund til at vente på Rigsadvokatens ud- 
talelser, idet hustruvold og anden partnervold må an- 
ses for at være en lige så slem form for vold som vold 
begået i andre relationer. Derfor er der brug for en 
stramning. 
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Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 
mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om højere 
straffe for hustruvold. 

(Beslutningsforslag nr. B 110) 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 


